
157-DRPP-2018.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las ocho horas treinta y cinco minutos del veinticuatro de agosto de dos mil dieciocho.  

Proceso de conformación de estructuras en los cantones de la provincia de LIMÓN 

por el partido UNIDOS PODEMOS. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del “Reglamento para 

la conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas 

(Decreto n°. 02-2012)”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se llega a 

determinar que el partido UNIDOS PODEMOS convocó a todas las asambleas cantonales 

de la provincia de LIMÓN, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la 

celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se indica: 

 
PARTIDO UNIDOS PODEMOS  

PROVINCIA LIMÓN 

CANTÓN CENTRAL  

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
700890216  RODOLFO ESPINOZA QUIROS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
700990232  KATERINE CALVO LOBO     SECRETARIO PROPIETARIO  
702090199  JIMMY JOSEPH GOMEZ RODRIGUEZ   TESORERO PROPIETARIO  
701370309  CAROL ELIZONDO MUÑOZ     PRESIDENTE SUPLENTE  
700960387  JORGE EDUARDO JIMENEZ FALLAS    SECRETARIO SUPLENTE  
501280154  SEVERINA MUÑOZ MUÑOZ     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
702480894  BRANDON JOSE HERNANDEZ ELIZONDO   FISCAL PROPIETARIO  
702600834       PAOLA PORTILLA CALVO     FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
700890216  RODOLFO ESPINOZA QUIROS    TERRITORIAL  
701370309  CAROL ELIZONDO MUÑOZ     TERRITORIAL  
700960387  JORGE EDUARDO JIMENEZ FALLAS    TERRITORIAL  
700990232  KATERINE CALVO LOBO     TERRITORIAL  
501280154  SEVERINA MUÑOZ MUÑOZ     TERRITORIAL 

 

CANTÓN POCOCI 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 203740934 ESTEBAN ALBERTO RUIZ RAMIREZ        PRESIDENTE PROPIETARIO 
 203550226 MARLENE EUGENIA BOLAÑOS VILLALOBOS        SECRETARIO PROPIETARIO 



 702230225 DIEGO ALONSO GARCIA MADRIGAL        TESORERO PROPIETARIO 
 701850405 PAOLA ELOISA ORDOÑEZ LORIA        PRESIDENTE SUPLENTE 
 104810413 EMILIO ANTONIO CHAVARRIA MADRIGAL        SECRETARIO SUPLENTE 
 700780986 NURIA GONZALEZ CAMACHO        TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre        Puesto 
 701490535 VANESSA ARAYA ORDOÑEZ        FISCAL PROPIETARIO 
 108630068 MARCO VINICIO UREÑA SANDI        FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula Nombre       Puesto 
 104810413 EMILIO ANTONIO CHAVARRIA MADRIGAL       TERRITORIAL 
 700780986 NURIA GONZALEZ CAMACHO       TERRITORIAL 
 203740934 ESTEBAN ALBERTO RUIZ RAMIREZ       TERRITORIAL 
 702230225 DIEGO ALONSO GARCIA MADRIGAL       TERRITORIAL 
 203550226 MARLENE EUGENIA BOLAÑOS VILLALOBOS       TERRITORIAL 
 
 

CANTÓN SIQUIRRES 

 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 203000750 ARTURO SALAZAR VARGAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 303860499 LAURA VERONICA SALAZAR CHAVES SECRETARIO PROPIETARIO 
 602180509 JORGE MONGE ARROYO TESORERO PROPIETARIO 
 702300005 SHEILA YARIELA DURAN SOLANO PRESIDENTE SUPLENTE 
 702230759 JOSSIMAR ORLANDO CARBALLO VILLALOBOS SECRETARIO SUPLENTE 
 700530197 CARMEN MARIA CHAVES SALAS TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 303300368 CARLOS MANUEL SALAZAR MONTERO FISCAL PROPIETARIO 
 303810273 JACQUELINE SANDI ARCE FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 303280139 ENILDA SOLANO CHAVES TERRITORIAL 
 700530197 CARMEN MARIA CHAVES SALAS TERRITORIAL 
 700820340 MARVIN ARTURO SOLANO CHAVES TERRITORIAL 
 602180509 JORGE MONGE ARROYO TERRITORIAL 
 103920858 HECTOR FERNANDEZ ARGUEDAS TERRITORIAL 
 

CANTÓN TALAMANCA  

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 603130709 EDSON ESTEBAN NUÑEZ JUAREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 702640677 MEYLIN ELENA URBINA VALERIN SECRETARIO PROPIETARIO 
 115960676 JEREMY DAVID LOPEZ BLANDON TESORERO PROPIETARIO 
 106330369 MARIA EUGENIA DELGADO MARIN PRESIDENTE SUPLENTE 
 702760537 KENDER JOEL CASTRO SANDOVAL SECRETARIO SUPLENTE 
 701790278 BERTA CAROLINA SANCHEZ BALTODANO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 603990351 DARLIN YASMIN CERDAS MORA FISCAL PROPIETARIO 
 702660229 ERNETH ADRIAN CUBILLO GUEVARA FISCAL SUPLENTE 



 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 
 106330369 MARIA EUGENIA DELGADO MARIN TERRITORIAL 
 603130709 EDSON ESTEBAN NUÑEZ JUAREZ TERRITORIAL 
 702760537 KENDER JOEL CASTRO SANDOVAL TERRITORIAL 
 115960676 JEREMY DAVID LOPEZ BLANDON TERRITORIAL 
 702640677 MEYLIN ELENA URBINA VALERIN TERRITORIAL 
 

 

CANTÓN MATINA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula         Nombre    Puesto 
601120632   RAMON GOMEZ ALVAREZ        PRESIDENTE PROPIETARIO 
701760980   TATIANA YAHAIRA DIAZ RODRIGUEZ       SECRETARIO PROPIETARIO 
702450997   CHRISTOPHER ALEXANDER GOMEZ MARTINEZ              TESORERO PROPIETARIO 
202330250   CIPRIANO ALONSO BOLAÑOS SOLIS                                 PRESIDENTE SUPLENTE 
701160754   YORLENE MADRIGAL BRENES        SECRETARIO SUPLENTE 
702240620   WENDOLYN DAYANA HERNANDEZ MARTINEZ                 TESORERO SUPLENTE  
 
FISCAL 
Cédula         Nombre Puesto   
700420685   MARIA CRISTINA BRENES MORENO       FISCAL PROPIETARIO 
303070284   CARLOS ALBERTO MORA BRENES       FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula          Nombre         Puesto 
702450997    CHRISTOPHER ALEXANDER GOMEZ MARTINEZ     TERRITORIAL 
900760429    DOROTHY THOMPSON BROWN        TERRITORIAL 
106570505    FRANCISCO VARGAS ARGUEDAS                                     TERRITORIAL 
502140071    OLIVIER MARTINEZ JUAREZ                                               TERRITORIAL 
702240620    WENDOLYN DAYANA HERNANDEZ MARTINEZ                TERRITORIAL 
 

CANTÓN GUACIMO 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre        Puesto  
701370273    JOSE LEONCIO OROZCO PERAZA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
113980091    EVA PATRICIA LEON MONGE                SECRETARIO PROPIETARIO  
702440033   JOSEPH EDUARDO SOLIS GUZMAN    TESORERO PROPIETARIO  
603340348    MARIELOS DE LOS ANGELES MUÑOZ SOLORZANO  PRESIDENTE SUPLENTE  
701710075    YOHAN JOSE OBANDO OBANDO  SECRETARIO SUPLENTE  
602980029    IDANIA MUÑOZ SOLORZANO     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula         Nombre                                                                                Puesto  
117090762   KIMBERLY JAZMIN LEON MONGE                                    FISCAL PROPIETARIO  
702460891   STIDUARD BATISTA JIMENEZ                                           FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula         Nombre Puesto  
701710075   YOHAN JOSE OBANDO OBANDO                                     TERRITORIAL  
702440033   JOSEPH EDUARDO SOLIS GUZMAN                                TERRITORIAL  
113980091    EVA PATRICIA LEON MONGE                                          TERRITORIAL  
701370273   JOSE LEONCIO OROZCO PERAZA                                   TERRITORIAL  
603340348   MARIELOS DE LOS ANGELES MUÑOZ SOLORZANO     TERRITORIAL 

 



Al comprobarse que el partido UNIDOS PODEMOS completó satisfactoriamente las 

estructuras partidarias de la totalidad de cantones de la provincia de Limón, se autoriza 

para que continúe con la celebración de la asamblea provincial de LIMÓN. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta 

y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento aludido y lo indicado en la 

resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas con 

cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este 

Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados 

dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. Notifíquese.  

 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 

Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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